
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

30.11.2006               № 370 
 
 
О признании утратившими силу 
отдельных Решений Городской Думы 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах 

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (в редакции ФЗ от 
26.12.2005 № 184-ФЗ), Постановлением Администрации Ростовской области от 17.03.2005  
№ 89 «Об утверждении порядка установления цен (тарифов, надбавок, наценок и тому 
подобного), подлежащих государственному регулированию на территории Ростовской 
области» (в редакции Постановления  Администрации Ростовской области от 24.10.2006     
№ 425), Постановлением Главы Администрации Ростовской области от 30.12.1998 № 555 
«Об установлении единого порядка расчета и утверждения тарифов на жилищно-
коммунальные услуги в Ростовской области» (в редакции Постановления Администрации 
Ростовской области от 11.08.2004 № 320), ст.ст.27, 37 Устава муниципального образования 
«Город Таганрог», Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Признать утратившими силу: 
1.1. Решение Городской Думы от 06.03.1997 № 32 «Об утверждении тарифа на 

теплоэнергию, вырабатываемую АО «Красный котельщик». 
1.2. Решение Городской Думы от 06.03.1997 № 31 «Об утверждении тарифа на 

теплоэнергию, вырабатываемую ЖСК-3». 
1.3. Решение Городской Думы от 30.01.1997 № 11 «Об утверждении тарифа на 

теплоэнергию, вырабатываемую АО «Красный котельщик». 
1.4. Решение Городской Думы от 25.01.2001 № 11 «Об установлении тарифа на тепловую 

энергию, вырабатываемую котельной МУЖРЭП-2». 
1.5. Решение Городской Думы от 25.01.2001 № 12 «Об установлении экономически 

обоснованных тарифов муниципальным предприятиям, оказывающим услуги по 
передаче тепловой энергии». 



 2

1.6. Решение Городской Думы от 26.04.2001 № 81 «Об установлении экономически 
обоснованного тарифа на тепловую энергию, вырабатываемую котельными МУДП 
«Таганрогэнерго». 

1.7. Решение Городской Думы от 09.01.2003 №417 «О делегировании городской 
Администрации полномочий по регулированию тарифов в сфере жилищно-
коммунального хозяйства города». 

1.8. Решение Городской Думы от 27.02.2003 № 454 «О внесении изменений и дополнений 
в Решение Городской Думы от 09.01.2003 №417 «О делегировании городской 
Администрации полномочий по регулированию тарифов в сфере жилищно-
коммунального хозяйства города». 

2. Решения Городской Думы, регулирующие цены (тарифы, ставки оплаты), нормативы на 
услуги предприятий, учреждений, принятые ранее и действующие в настоящий период, 
утрачивают силу со дня вступления в силу постановлений Мэра города Таганрога, 
регулирующих новые цены (тарифы), нормативы на услуги (товары, работы) 
предприятий, учреждений и организаций, в пределах полномочий, установленных 
действующим законодательством. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Администрации г. Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование настоящего 

Решения в газете «Таганрогская правда». 
5. Контроль за выполнением настоящего Решения  возложить на заместителя Главы 

Администрации Ревко С.А. 
 
 
 

Мэр города Таганрога                 Н.Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы  
города Таганрога                  Ю.Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города  
УЖКХ и Т 
Отдел по координации деятельности 
городского хозяйства 


	Мэр города Таганрога                 Н.Федянин

